



Reseportalen med information på tre språk ska göra det enklare att resa till och från regionen, säger Maria Nybäck och Jonne Sandberg. FOTO: MARCUS JANSSON

Ny reseportal för flyget

Från en portal ska det bli enkelt att få reseinformation. I portalen finns alla flygtidtabeller från Kronoby, även charter.

KRONOBY. Flygtidtabeller, både charter- och reguljärflyg, bokning av resor, information om hur man tar sig till och från flygplatsen i Kronoby är några av de saker som finns i den nya reseportalen.

– Initiativet till den har kommit från näringslivets önskemål, säger Jonne Sandberg som är utvecklingsdirektör för Karleby stad.

Tanken är att företag ska kunna länka till portalen från sina webbplatser. Det är utvecklingsbolagen Kosek i Karlebyregionen och Concordia i Jakobstadsregionen som tillsammans med Österbottens handelskammare utvecklat portalen. Även

ÖT och Keskipohjanmaa är med i samarbetet och ska stå för annonsförsäljning till portalen.

FLYGPLATSEN KARLEBY-JAKOBSTAD hade i fjol 69 000 passagerare. Målet är att få trafiken att öka och portalen är ett sätt. De som jobbat med portalen hoppas på att informationen om den sprids flitigt.

– Det ser lite bättre ut med flygtrafiken. Trafiken håller på att komma upp ur gropen och speciellt inrikes- trafikerna ökade i augusti, säger Jarl Sundqvist som är direktör för Österbottens handelskammare.

Stockholmstrafiken ligger än så länge under den nivå som den låg på då Blue 1 skötte den, men enligt Sundqvist har rutten ändå tagits emot bra. Också på chartersidan är det livligare i år. Under hösten finns 16 avgångar, en fördubbling

Reseportalen

- Samlad info om tidtabeller för flyg plus annan nyttig information som taxi och bussar. I framtiden ska även tåg tas med.
- Portalen heter CKJ och det står för Connection Krokola-Jakobstad.
- Information finns på tre språk, svenska, finska och engelska.
- Kostnaderna för att upprätthålla portalen ska täckas med annonsintäkter.

jämfört med antalet i fjol på hösten.

Men som helhet har flygpasagerarna minskat med 8 procent jämfört med samma tid i fjol. Man hoppas på att i år nå upp till samma nivå som i fjol. Regionens export-

företag behöver flygtrafiken men om det behovet räcker för att upprätthålla trafiken återstår att se. Hotbilden är att staten via aktiebolaget Finavia inte längre upprätthåller trafiken. Den nationella arbetsgrupp som grubblar på hur flygplatsnätverket ska se ut i framtiden ska vara klar med sitt jobb i december i år.

ÄVEN ANDRA SÄTT att ta sig till regionen, till exempel tåg- och buss- tidtabeller, ska komma till portalen i framtiden. Portalen är också gjord så att den även ska fungera med smarttelefoner. Det finns en länk från ÖT:s webbplats till portalen. Adressen till själva portalen är: www.ckj.fi

Marcus Jansson
marcus.jansson@ot.fi
06-7848 445

Kronoby sysselsätter arbetslösa

Kronoby kommun aktiverar sig för sysselsättningen av långtidsarbetslösa. En grupp tjänstemän har ansvaret.

Det finns 25–30 personer i Kronoby som varit arbetslösa över 500 dagar.

– Ätminstone hälften av dem är mycket svåra att sysselsätta, bedömer kommunsekreterare Inger Bjon.

Om kommunen inte ordnar sysselsättning för de långtidsarbetslösa måste den delta i finansieringen av deras inkomst.

– I dag betalar Kronoby kommun cirka 8 000 euro per månad utan att kommunen får någon gentjänst.

Från och med nyår träder kommunens betalningsansvar in redan när personen varit arbetslös i 300 dagar och det här kommer att öka kostnaderna.

KOMMUNSTYRELSEN tillsatte i måndags en kommitté som ansvarar för att de långtidsarbetslösa sysselsätts. Kommittén består av Inger Bjon, fastighetsansvarige Bernt Slotte, dagvårdschef Carina Ahlström och fritidskoordinator Kaisa Karlström.

Enligt Inger Bjon kommer man att ta modell från Nykarleby där man sysselsatt arbetslösa bland annat med underhållsarbete och loppisverksamhet. Arbetskraftsbyrån bidrar med en arbetshandledare som hjälper till med introduktionen på arbetsplatserna.

Det viktiga är att de arbetslösa får en arbetsplats att gå till, inkomst och rytm på dagen.

– Det är en vinn-vinn-situation för kommunen och de långtidsarbetslösa, säger Inger Bjon.

Pia Andtbacka



Om allt fortsätter som hittills gör Kronoby kommun ett positivt resultat i år. FOTO: ARKIV

Fortsatt flyt i ekonomin

Kronoby kommun har gott flyt i ekonomin. Resultatet för årets sju första månader är drygt 700 000 euro på plus-sidan, vilket är 1,5 miljoner bättre än budgeterat.

– Fjolårets bokslut var en kallsup, men vi dyker inte, säger kommundirektör Michael Djupsjöbacka.

Om allt fortsätter som hittills ska kommunen göra ett positivt resultat i år. Största orsaken är att kostnaderna inom social- och hälsovården hållits ner.

Skatteintäkterna har ökat mer än beräknat, medan statsandelarna inte nått upp till det budgeterade beloppet.

Pia Andtbacka

Pedersöre bäddar för Salebutik

Pedersöre utvidgar Bennäs detaljplan för att skapa förutsättningar för KPO att bygga en Salebutik intill Sursik skolområde.

PEDERSÖRE. Handelslaget KPO har ett föravtal med en privat markägare om att köpa ett cirka en hektar stort område intill Bennäsvägen och Sursikvägen. Området är i dagsläget oplanerat. För att ge KPO möjlighet att bygga en dagligvaruaffär har kommunstyrelsen i Pedersöre startat processen att utvidga Bennäs detaljplan med ett kvartersområde för affärsbyggnader. Planen ska också beakta möjligheten att sälja bränsle på området.

Det är KPO som betalar kostnader-

na för planläggningen.

KPO håller fortsättningsvis låg profil om sina etableringsplaner i Bennäs. Enligt Jarmo Palola, direktör för Salegruppen, har handelslaget inte fattat några beslut ännu.

– Planeringen går vidare, säger Palola.

Pedersöres kommundirektör Stefan Svensfors uppskattar att processen att utvidga planen i Bennäs är klar inom ett halvår.

– Det är roligt för kommunen att bitarna faller på plats. En Salebutik skulle vara bra för Bennäs, säger Svensfors.

Malin Henricson
malin.henricson@ot.fi
06-7848 442

Salebutik intill Sursik skolområde



KÄLLA: PEDERSÖRE KOMMUN GRAFIK: KATI HIEKKANEN